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Jes Gram før Danish Open 2009: 
Jeg har glædet mig vildt meget 

 
America`s Cup sejleren Jes Gram Hansen har glædet sig rigtig længe til igen at 
skulle sejle Matchrace. Det får de mange tilskuere til Danish Open 2009 ved 
Marselisborg Lystbådehavn helt sikkert glæde af fra torsdag den 10. september 
til på søndag den 13. september. 
- Jeg har virkelig savnet at sejle matchrace, men det har bare ikke været 
muligt rent økonomisk. Det er jo ingen hemmelighed, at der skal en del penge 
til at køre et projekt på fuld tid. Sådan rundt regnet mellem 6-800.000 kroner 
på årsbasis. Så jeg håber, at et godt resultat her i Århus kan hjælpe på den 
lille detalje, fortæller Jes Gram Hansen, der blandt andet har Rasmus Køstner 
og Jann Neergaard med i båden. 
 
- Det bliver spændende igen at skulle dyste mod så stærke sejlere. Men det 
havde selvfølgelig været rart med et par ekstra konkurrencer i bagagen. 
Danish Open er vort eneste matchrace stævne i år, lyder det fra Jes Gram 
Hansen. 
 
OL-guldvinderne Jonas Warrer og Martin Kirketerp havde sikkert også gerne 
haft 4-5 stævner på kontoen, inden det for alvor går løs i Danish Open. 
- Men det ser egentlig ganske godt ud, og jeg håber at kunne drille stjernerne. 
Indtil videre holder vejrudsigten med fralandsvind, og så er det op til os at 
udnytte den fordel for os. Vi skal ud og gøre det så simpelt som muligt, hvor vi 
ikke mindst skal passe på i startproceduren. Her skal vi helst ikke rode os ind i 
alt for meget. Alt i alt tager vi det hele som en stor oplevelse, konstaterer 
Jonas Warrer, inden han efter dagens træning styrter af sted for at hente 
sønnen i børnehaven. 
 
I sidste uge nåede australieren Peter Gilmour frem til kvartfinalen i St. Mortitz, 
hvor han måtte se sig besejret 3-0 af den senere vinder Adam Minoprio fra 
New Zealand. 



- Jeg har ikke haft den bedste sæson, men jeg vandt da Swedish Match i 
Marstrand. Så alt i alt er det vel gået OK. Jeg har dog en ide om, at vi kan gøre 
det godt i Danish Open. Banen ser fin ud, så jer ser meget frem til komme i 
gang. Det er for øvrigt dejligt at være med i sådan et arrangement, hvor det 
ikke foregår i en kæmpe havn. Der en god atmosfære, og den slags stævner 
kan jeg godt lide at være med i, siger Peter Gilmour, der er nummer fem på 
den aktuelle resultatliste på World Match Racing Touren. 
 
Alle sejlerne er ankommet til Århus, hvor de i dag var på vandet for at træne 
en sidste gang. Vejrprognoserne lover godt for stævnet. Der er alle muligheder 
for de mange tilskuere til at få en super oplevelse på havnen i Marselisborg 
Lystbådehavn. Der er fri adgang til stævnet, og bådene kommer til at sejle helt 
tæt på molen. Inde fra land kan man følge de mange dueller meget tæt. 
 
Torsdag og fredag sejler alle mod alle, mens der er semifinaler lørdag. Det hele 
afsluttes på søndag med den store finale. 
 
I forbindelse med Danish Open får pressen mulighed for at komme ombord på 
en pressebåd, og specielt til fotograferne stiller vi gummibåde til rådighed. Det 
er dog nødvendigt at give vores pressechef Flemming Vitus et praj dagen før 
på telefon 20851141 eller mail vit@vitusbureau.dk  
Vi glæder os meget til at byde alle velkommen i Marselisborg Havn til årets 
store internationale sejlsportsbegivenhed. 
 


